
Příloha formuláře ,,Zápís o státní závěrečné zkoušce"

Hlediska - (hodnocení vyznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení rnl,sledné klasifikace)

Pedagogická
fakulta
Fae ulty
of Ed*cati*r,t

Jihočeská univerzita
v ťe*kých Budéjovicích
Univ*rsity *í §*trth §clhemia
ln L€$k* tJtldťloVl(e

POSUDEK BAKALARSKE PRACE
Jméno a příiemní diplomanta: A!ena Seimlová
osobní číslo: P18409
Studijní program: B75O7 Specializace v pedasopice

Studijníobor: výchova ke zdraví
AkademickÝ rok: 2o2o -2o2I
Název bakalářské práce:

Životní cesta trestance - biografický přístup

Katedra: vk7
vedoucí práce: Mgr. Jiří Kressa, Ph.D.

Pracoviště vedoucího práce: KPGE

1 l splnění požadavků zadání Cíl byl naplněn cíl bvl částečně naolněn cíl nebv| naplněn Nelze hodnotit
1 2 3 4

2 | Aktuálnost práce orieinální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální
1 2 3 4

3 l struktura oráce Zdařilá svstémová Tradiční pro dané téma nevhodná
1 2 3 4

4 práce s literaturou Originální neběžné
nramenV

Nejnovější dostupné
nrámpnV

Běžně dostupné prameny zastaralé prameny

1 2 3 4

5 l vhodnost metodikv řešení Výborné Adekvátní Tradiční pro dané téma nevhodná
1 2 3 4

6 Vybavení práce (data, tabulky,
prafv. ořílohv)

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční lradlcnl pro dané téma nevhodné

7 2 3 4

7 l nterpretace vlísledků, diskuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

cástečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

1 2 3 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelné,
vztahuiící se k cíli oráce

částečně vztaženy k cíli,
hvootézám. úkolům

Formulačně nepřesné
nebo opakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkolv oráce

1 2 3 4

9 Přínosy práce Originální, inspirativní
názorv

Ne zcela běžné názory vlastní názor
arprrmpntačně norlnořpnú

Vlastní názor chybí

1 2 3 4



10 l praktické wužití l Lze uplatnit v oraxi Lze Dublikovat Lze uolatnit Ve \^i,uce Nelze oříliš wužít
1 2 3 4

11 | práce s odborným jazykem I Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4

12 l Formálnístránka Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
7 2 3 4

13 l stvlistika Výborná velmi dobrá Přijatelná newhovuiící
7 2 3 4

14 l Gramatika VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
7 2 3 4

,

].5 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

1. ano

2. ne

Navrhovaná klasifikace slovně: výborně

Datum:5.8.2021,

Podpis vedoucího práce:

Další hodnocení:

Bakalářská práce Aleny Seimlové se věnuje tématu, které se v bakalářských pracích na Pedagogické fakultě JU příliš neobjevuje. Studentka v teoretické části

práce velmi dobře volí témata kapitol, které souvisí s životem popisovaného respondenta. Bohužel se v teoretické části objevuje několik nepřesností a chyb.

V kap. 2 jsou témata málo propracovaná, Jedná se spíše o základní popis. Občas se vyskytují překlepy a stylistická neobratnost. Někdy studentka zapomíná

odkazovat na literaturu. odkazy na maturitní otázky nejsou pro tuto práci vhodné. Na s, 15 studentka píše, že arteterapie je nejvhodnějŠím zpŮsobem práce

s drogově závislými. Své vyjádření ale nemá podpořeno liteíaturou. Vychází pouze z jednoho pramene. V části věnující se popisu drog používá studentka dělení

na ,,měkké" a ,,tvrdé". Toto dělení se však již nepoužívá pro jeho velkou nepřesnost. V praktické části oceňuji použití biografického designu, kteni velmi dobře

mapuje,,zlomové body" v životě respondenta. Praktická část práce je velmi dobře propracovaná a strukturovaná.

Otázky k obhajobě:

1. V čem mohou výsledky Vaší bakalářské práce přínosné pro další studenty, kteří se budou o danou

problematiku zajímat?

Výborně velmidobře dobře nevyhovující
t 2 3 4


